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Høringsvar fra Dansk Folkeoplysnings Samråd (DFS) vedr. Kommissionens meddelelse 
om en ny europæisk kulturdagsorden KOM (2018) 267 
 
Tak for muligheden for at kommentere på Kommissionens meddelelse om en ny europæisk 
kulturdagsorden. 
  
DFS deler fuldt ud Kommissionens opfattelse af at ”kultur fremmer det aktive 
medborgerskab, de fælles værdier, inklusionen og den interkulturelle dialog i Europa og i hele 
verden” og at ”den skaber et samlingspunkt, også for nyligt ankomne flygtninge og andre 
migranter og den bidrager til, at vi føler os som en del af fællesskabet”, som der står i 
indledningen s. 1. 
 
DFS deler også analysen af udfordringerne og målet, som beskrives i afsnit 2 s. 1. Især er det 
vigtigt at understrege, at vi i Europa nu står overfor udfordringer, der ikke kun handler om 
vækst og beskæftigelse, men i høj grad også om demokratiske udfordringer og udfordringer 
med inklusion og sammenhængskraft, hvor kulturens rolle netop er endnu vigtigere end før. 
Særligt kulturelle aktiviteter med en høj grad af deltagelse og medbestemmelse har vist sig at 
have betydning både for individets personlige velbefindende og for fællesskabet, både lokalt 
og på tværs af grænser. 
 
DFS finder det dog væsentligt at kulturbegrebet ikke kun handler om de kunstneriske og 
kreative sektorer, men også hele den folkelige kultur, der bl.a. finder sit udtryk i 
folkeoplysningen, dvs. den ikke-formelle og uformelle læringssektor. Hele afsnit 4.2. handler 
udelukkende om de kulturelle og kreative industrier. DFS foreslår, at den ikke-formelle og 
uformelle læringssektor (folkeoplysningen) inkluderes i afsnittet og er gerne behjælpelig med 
konkrete formuleringer. 
 
DFS støtter Kommissionens forslag om en mere aktiv rolle for civilsamfundet i udarbejdelsen 
af det europæiske kulturforum, jf. afsnit 6.2 s. 10. 
 
DFS støtter høringssvarene fra hhv. Kulturhusene i Danmark og AKKS. 
 
Til sidst vil vi gøre opmærksom på at følgende organisationer bør inkluderes på jeres 
høringslister fremover:  

- DATS – Dansk Amatør Teater & Scenekunst, dats@dats.dk, www.dats.dk  
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- Sammenslutningen af Lokale Radio- og TV-stationer (SLRTV), slrtv@slrtv.dk, 
www.slrtv.dk  

 
Med venlig hilsen 

 
Trine Bendix Knudsen, Sekretariatsleder 
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